
 

 
PROJEKT FORMOVÁNÍ PROFESE „SOCIOKULTURNÍ MEDIÁTOR“ – INSPIRACE PORTUGALSKÝM MODELEM JE PODPOŘEN Z EVROPSKÉHO SOCIÁLNÍHO 

FONDU PROSTŘEDNICTVÍM OPERAČNÍHO PROGRAMU LIDSKÉ ZDROJE A ZAMĚSTNANOST 

 
 
 

 

Tisková zpráva 15. 3. 2015 

Slovníkem roku 2015 se stal soubor Slovníků pro interkulturní práci 

 

Hlavní cenu v prestižní soutěži, kterou každoročně pořádá Jednota tlumočníků a překladatelů, 

získal letos Slovník pro interkulturní práci, který v loňském roce vydala nevládní organizace 

InBáze. 

Překladově-výkladový slovník vydaný v sedmi jazykových verzích: česko-anglický, česko-ruský, 

česko-španělský, česko-arabský, česko-čínský, česko-vietnamský a česko-mongolský přináší 

zhruba 1000 hesel z oblastí, se kterými se migranti během svého života v ČR setkávají. Vybraná 

slovní zásoba se týká např. cizinecké legislativy, pracovního práva, systému sociálního 

zabezpečení, školství, zdravotnictví, podnikání, bydlení, neziskových organizací, migrace, azylu a 

integrace. Slovník sloužící interkulturním pracovníkům, komunitním tlumočníkům a ostatním 

profesionálům z oblasti integrace cizinců kromě tištěné verze disponuje také vlastní webovou 

aplikací. 

Slavnostní předání proběhne 15. 5. 2015 od 14 hodin v Literárním sále na mezinárodním 

knižním veletrhu Svět knihy Praha, který se bude konat na Výstavišti Praha. Zde bude také od 

14. do 17. května 2015 ve foyer levého křídla Průmyslového paláce ke zhlédnutí expozice všech 

61 soutěžících titulů. 

S tvůrci slovníku se bude možné setkat již 28. 3. 2015 od 15 hodin v rámci akce Mladý Jeroným, 

kam všechny srdečně zveme. 

Slovní byl vydán v projektu ESF a je možné je zdarma získat po domluvě v komunitním centru 

InBáze. 

 

 

 

Kontakt: 

InBáze, o.s. 

Jana Vlastníková 

vlastnikova@inbaze.cz, 733 785 446 

www.iterkulturniprace.cz 

http://www.jtpunion.org/spip/article.php3?id_article=4723
http://interkulturniprace.cz/slovnik-pro-interkulturni-praci-7-jazykovych-verzi/
http://slovnik.interkulturniprace.cz/
http://slovnik.interkulturniprace.cz/
http://www.jtpunion.org/spip/article.php3?id_article=4664

